
Praha: 04.09. 2014 Nemocnice Rudolfa a Stefanie 

Benešov, a.s.,

nemocnice Středočeského kraje

Máchova 400

256 46 Benešov

Číslo jednací: 055528/2014/KUSK

Spisová značka: SZ_055528/2014/KUSK/6

Vyřizuje / linka: Doležalová Jitka / 927

Značka: OŽP/Do

Rozhodnutí

          Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní

orgán místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu

v platném znění (dále jen „správní řád“), věcně příslušný podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona č.

201/2012  Sb.,  o  ochraně  ovzduší  v platném znění  (dále  jen  „zákon o  ochraně  ovzduší“),

rozhodl po řízení provedeném v souladu se zněním správního řádu takto:

vydává účastníku řízení, jímž je podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu subjekt: 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje, se sídlem 

Máchova 400, 256 46 Benešov

IČ: 272 53 236

povolení provozu podle § 11 odst. 2 písm. d)  zákona o ochraně ovzduší, pro stacionární

zdroj znečišťování ovzduší, kterým je:

1) „Plynová kotelna– provozovna Máchova 400, 256 01 Benešov“.

Jedná  se  o plynovou  kotelnu osazenou dvěma  kotli  typu  LOOS INTERNATIONAL UL-

S8000 (příkon kotlů činí 2x 5,474 MW) a jedním kotlem typu  LOOS INTERNATIONAL

UL-S4000 s příkonem 2, 737 MW.

Celkový jmenovitý tepelný příkon kotelny činí 13,684 MW.  

Plynová kotelna je dle přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, kód 1.1. „Spalování

paliv  v kotlích  o  celkovém  jmenovitém  tepelném  příkonu  nad  5  MW“ vyjmenovaným

stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší.

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 927    fax: 257 280 170   dolezalovaj@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz



strana 2 / 5

2) „Záložní zdroj elektrické energie - dieselagregát – provozovna Máchova 400, 256 01

Benešov.“  Jedná se o provoz dieselagregátu ŠKODA 6S 150 PN   o jmenovitém tepelném

příkonu 499 kW a dieselagregátu OLYMPIAN DEP 450 o jmenovitém tepelném příkonu 

943, 8 kW. 

Dieselagregáty  jsou  dle  kódu  1.2.  přílohy  č.  2  k zákonu  o  ochraně  ovzduší

vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší.

3) „Spalovna nebezpečných odpadů – provozovna Máchova 400, 256 01 Benešov.“ Jedná

se  o  provoz  spalovny  typu  PL-10-200,  ve  které  je  spalován  nebezpečný  (zejména

zdravotnický) odpad.  Výkon zařízení  je  do 200 kg odpadu za hodinu.  Projektovaná roční

kapacita činí 1000 tun spáleného odpadu.

Pro  dokonalé  spálení  infekčních  odpadů  a  organických  látek  je  použito  dvoustupňového

pyrolýzního spalování  s vysokou teplotou (1 200  oC) a dostatečně dlouhou dobou zdržení

v pásmu vysokých teplot. 

Spalovna  odpadů  je  dle  přílohy  č.  2  k zákonu  o  ochraně  ovzduší,  kód  2.1.  „Tepelné

zpracování  odpadu ve  spalovnách“ vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečišťování

ovzduší. 

Provozovatelem  zdrojů  je  společnost  Nemocnice  Rudolfa  a  Stefanie,  a.s.,  nemocnice

Středočeského kraje, se sídlem Máchova 400, 256 46 Benešov. 

Povolení se vydává za těchto závazných podmínek:

1. Emisní  limity pro spalovací zdroje jsou uvedeny v příloze č. 2, části  II,  vyhlášky MŽP č.

415/2012 Sb.,  o přípustné úrovni  znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých

dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší (dále jen „vyhláška MŽP č. 415/2012 Sb.“).

2. Četnost měření emisí pro spalovací zdroje od 5MW do 50MW je uvedena v §3 odst. 2  písm.

a) vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb.. 

3. Emisní limity pro dieselagregáty jsou uvedeny v příloze č. 2, části II,  vyhlášky MŽP č.

415/2012 Sb.. Na záložní zdroje provozované méně než 300 provozních hodin ročně se emisní

limity nevztahují.

4. Při překročení 300 provozních hodin ročně je způsob zjišťování úrovně znečišťování ovzduší

pro spalovací zdroje o tepelném příkonu od 1MW do 5MW spalující plynná a kapalná paliva

uveden v §3 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší. 

5. Emisní limity pro spalovnu jsou uvedeny v příloze č. 4, části I, vyhlášky MŽP č. 415/2012

Sb..

6. Četnost  měření  emisí  pro  u  stacionárních  zdrojů  tepelně  zpracovávajících  odpad  v

případě  těžkých  kovů,  polychlorovaných  dibenzodioxinů  (PCDD)  a  polychlorovaných



strana 3 / 5

dibenzofuranů  (PCDF) se  bude  provádět   v souladu  s ustanovením §  3  odst.  2  písm.  c)

vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb., a ustanovením § 6 odst. 5 zákona o ochraně ovzduší.

7. Součástí rozhodnutí o povolení provozu zdroje – kotelna a spalovna odpadů je Provozní

řád, zpracovaný podle vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb., ke dni 05.08. 2014 Ing. Vladimírem

Neužilem, CSc..

Odůvodnění:

          Dopisem ze dne 26.03. 2014 požádal subjekt Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov,

a.s.,  nemocnice  Středočeského  kraje,  se  sídlem Máchova  400,  256  46  Benešov,  IČ:  272

53 236, Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, o vydání

povolení provozu výše uvedených vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší. 

Jedná se  o vydání  povolení  podle  § 11 odst.  2  písm.  d)  zákona o ochraně ovzduší.

Toto řízení  je v souladu s § 44 odst.  1 správního řádu zahájeno dnem,  kdy výše uvedená

žádost, kterou se zahajuje řízení, došla krajskému úřadu, tj. dnem  28.03. 2014.

          Vzhledem k tomu, že žádost nesplňovala všechny náležitosti vyplývající z právních

předpisů o ochraně ovzduší, krajský úřad řízení přerušil usnesením č.j. 077846/2014/KUSK

ze dne 21.05. 2014 a vyzval účastníka řízení k doplnění žádosti  - předložení provozního řádu,

vzhledem k tomu, že se jedná o stacionární zdroje uvedené ve sloupci C v příloze č. 2 zákona

o ochraně ovzduší, jejichž provozovatel má za povinnost vypracovat provozní řád.

         Žádost o výše uvedené povolení byla dne 07.08. 2014 doplněna  Provozním řádem

(Spalovna nebezpečných odpadů a Středotlaká parní kotelna) s datem zpracování 05.08. 2014,

zpracovaný podle vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb.. Schválené provozní řády jsou přílohou a

nedílnou  součástí  tohoto  rozhodnutí.  Bylo  doloženo,  že  posuzovaný  zdroj  znečišťování

ovzduší odpovídá platným předpisům v oblasti ochrany ovzduší.

V souladu s § 12 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší byla žádost dne 11.08. 2014 zaslána

k vyjádření  České inspekci životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, oddělení ochrany

ovzduší, Wolkerova 40/11, Praha 6 – Dejvice 160 00 (dále jen ČIŽP) jako dotčenému orgánu

státní správy.

K akci zaslala ČIŽP souhlasné stanovisko č.j.: ČIŽP/41/OOO/1310634.008/14/PHK ze

dne 26.08. 2014, které krajský úřad obdržel dne 04.09. 2014. 

          Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství konstatuje,

že posuzovaný zdroj  znečišťování ovzduší vyhovuje požadavkům a předpisům na ochranu

ovzduší, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.



strana 4 / 5

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu

podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu životního prostředí,

odboru výkonu státní správy I, pracoviště Kodaňská 1441/46, Praha 10 - Vršovice, do datové

schránky nebo písemně a to prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru

životního prostředí a zemědělství. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů

písemně  nebo  prostřednictvím  datové  schránky.  Nepodá  –  li  účastník  potřebný  počet

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje.

Dokument, který byl doručen do datové schránky,  je doručen okamžikem, kdy se do

datové schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku doručení. 

V případě  doručení  písemného  vyhotovení  se  lhůta  pro  odvolání  počítá  ode  dne

následujícího  po  doručení,  nejpozději  však  po  uplynutí   10.  dne,  kdy  byl  nedoručený  a

uložený dokument připraven k vyzvednutí. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního

řádu odkladný účinek.

   „otisk úředního razítka“

Příloha:
Schválený provozní řád: 
Spalovna odpadů – 2x
Plynová kotelna – 2x

 

oprávněná úřední osoba    

                                                                                               Ing. Jitka Doležalová 

                                                                                   vedoucí oddělení ochrany ovzduší



strana 5 / 5

Rozdělovník : 

Na doručenku :   

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s.,nemocnice Středočeského kraje, Máchova 400

256 46 Benešov
Na vědomí:         

ČIŽP OI Praha OOO, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6


